Despues de todo no tenemos mas que abrir los ojos para ver por nosotros mismos que el numero de los escogidos, comparado con el de los llamados no puede ser sino muy inferior. No hablemos de todas aquellas naciones que han desaparecido del mundo sin conocer al Evangelio, de aquellas para las que no ha brillado aun, y los cuales seran juzgados solo por las luces de su conciencia; limitemonos pues á lo que en torno nuestro vemos. Pues bien, para ser uno de los escogidos es preciso, ya lo sabeis, guardar los mandamientos de la ley de Dios y de la Iglesia. Pues bien yo os pre-

scientias non eant, innocentiam custodiant, post lapsum seriam pœnitentiam agant, nec frequenter recidant, mundum non ament et sanctitatem sectentur, sine qua nemo videbit Deum? Sane rara avis in terris, qui hujusmodi est, cum de hoc sæculo verius dicere liceat quam quod de suo deplorabat Salvianus, lib. III. *de Provid.*: « Præter paucissimos quosdam, qui mala fugiunt, quid est aliud pene omnis cœtus Christianorum, quam sentina vitiorum? » Id magis lacrymis eget quam argumentis... — Audisti, paucos admodum esse electos. Audi quoque hujus veritatis radicem. Ideo innumeri æternum pereunt, quia tertiam viam, quam Evangelium non docuit, sibi confingunt. Testante veritate, alia via lata est, quæ ducit ad perditionem, alia arcta, quæ ducit ad vitam et nos mediam consequimur. Nolumus quidem flagitiis immanibus refertam vitam agere, sed interim nolumus etiam per arctas sanctitatis calles incedere, sed viam illam inimus, quæ nec nimium lata, nec multum angusta sit. Sed certe ejusdem periculi est tertiam confingere viam, ac triplicem terminum distinguere, qui duplex tantum pro adultis ultimate designatus est; scriptum enim est *Matth. xxv*, quod alii *ibunt in supplicium æternum, justi autem in vitam æternam*. De hoc tertio tramite a tepidis adinvinto dicitur *Prov. xiv: Est via, quæ videtur homini justa: novissima autem ejus deducunt ad mortem.* — Eo majori in periculo versantur hujus tertiæ viæ sectatores, quo se tutiores arbitrantur, quia tanto securiores esse credunt, quanto atrocioribus sceleribus non serviunt. Rari etenim sunt homines omnino prostitutos et perditæ conscientiæ, quia, ut ait Augustinus, *serm. xxx. de Verb. Dom.*, « sicut magna pietas paucorum est, ita et magna impietas multo minus paucorum est. » — Sed plane misereque falluntur. Nam per latam viam incedit, qui arctam non ingreditur; qui aliter sentit, se ipsum decipit, tantoque est insanabilior quanto insensibilior; dumque se de numero electorum esse præsumit, in vasto reproborum numero concluditur (*CONTENSON, Theol. ment. et cord. lib. 2. diss. 6, C. 2, specul. 3*).